
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 08.11.2019 № 3604 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 

ввод объекта в эксплуатацию» 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана        

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 

29.08.2011 № 3262, следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.6.1 административного регламента: 

1.1.1. Подпункт 4 признать утратившим силу. 

1.1.2. В подпункте 5 слово «документ» заменить словом «акт», слова 

«за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции 

объектов индивидуального жилищного строительства» исключить. 

1.2. Абзац 5 пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции: 

«- заключение органа государственного строительного надзора (в 

случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного 

надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации) о соответствии построенного, реконструированного 

объекта капитального строительства требованиям проектной документации 

(включая проектную документацию, в которой учтены изменения, внесенные 

в соответствии с частями 3.8 и 3.9 статьи 49 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации), в том числе требованиям энергетической 

consultantplus://offline/ref=6AEA8C2785C1B3069B7D8F7A2CCC10F0BC8D4CF4E8F126D5B5CC7B169146F52AD3F470931125D4651ADE2824bCA
consultantplus://offline/ref=6AEA8C2785C1B3069B7D8F7A2CCC10F0BC8D4CF4E8F126D5B5CC7B169146F52AD3F470931125D4651ADC2024bCA


2 

 

 

 

эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального 

строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, 

заключение уполномоченного на осуществление федерального 

государственного экологического надзора федерального органа 

исполнительной власти, выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 7 

статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

 

И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра города Магадана                                  А. Малашевский 


